
______________  Nr. _____________
Į _____________  Nr. _____________

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS MERAS

Vasario 16-osios g. 62, 76295 Šiauliai, tel. (8 41)  59 63 00, faks. (8 41)  52 41 16, el. p. meras@siauliai.lt

Lietuvos savivaldybių asociacijai                                         2023-06-                                         

DĖL AB „ENERGIJOS SKIRSTYMO OPERATORIUS“ VEIKLOS

Šiaulių miesto savivaldybė (toliau – Savivaldybė), įgyvendindama suplanuotus projektus ir
darbus,  bendradarbiauja  ir  kreipiasi  į  AB „Energijos  skirstymo operatorius“ (toliau  – ESO) dėl
elektros prijungimo ar galios didinimo paslaugų.

ESO elektros prijungimo ar galios didinimo paslaugų darbus pradeda vykdyti tik užsakovui
atlikus mokėjimą pagal ESO pateiktą sąskaitą. Užsakovui pateikiama preliminari įmoka, kuri gali
keistis, t.  y. būti perskaičiuota.  Įvykdžius rangos darbus, ESO pateikia patikslintą įmoką, kurios
suma kartais siekia antra tiek jau sumokėtos įmokos dydžio ir ją viršija. 

ESO tipinių  sutarčių  bendrosiose  sąlygose  (toliau  –  Sąlygos)  nurodyta,  kad  įkainiai  už
prijungimo paslaugas yra apskaičiuojami vadovaujantis  Elektros energijos gamintojų ir vartotojų
elektros įrenginių prijungimo prie elektros tinklų tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos
energetikos ministro 2012 m. liepos 4 d. įsakymu Nr. 1-127 „Dėl Elektros energijos gamintojų ir
vartotojų elektros įrenginių prijungimo prie elektros tinklų tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir Elektros
energijos  įrenginių  prijungimo  prie  elektros  tinklų  įkainių  nustatymo  metodika,  patvirtinta
Valstybinės  energetikos  reguliavimo  tarybos  2011  m.  liepos  29  d.  nutarimu  Nr.  O3-235  „Dėl
Elektros  įrenginių  prijungimo prie  elektros  tinklų  įkainių  nustatymo metodikos“.  Sąlygose  nėra
nurodytų  perskaičiuotų  įmokų  ribų,  pvz.,  perskaičiuota  įmoka  negali  viršyti  daugiau  nei  pusės
preliminariai paskaičiuotos įmokos ir pan.

Savivaldybė biudžeto lėšas planuoja ir skirsto pagal planuojamas patirti išlaidas ir numatytas
įgyvendinti priemones. Susiduriant su aukščiau išdėstyta problematika – t. y., įmokų už įvykdytus
darbus  perskaičiavimu  ir  esant  dvigubai  didesnei  sumai  nei  buvo  planuota,  sudėtinga  tiksliai
planuoti Savivaldybės biudžeto lėšų paskirstymą.

Atsižvelgiant  į  tai  kas  išdėstyta  aukščiau  ir  siekiant  aiškesnio  reglamentavimo,  siūlome
išsiaiškinti kitų savivaldybių patirtį minėtu klausimu ir inicijuoti teisės aktų, reguliuojančių įmokų
už minėtas paslaugas apskaičiavimo tvarką, peržiūrėjimą. 

Savivaldybės meras Artūras Visockas

B. Mareckienė, tel. (8-41) 38 34 37

Šiaulių miesto savivaldybės administracija 
Elektroninio dokumento nuorašas
2023-06-20 Nr. S-2384

mailto:meras@siauliai.lt

	
	 ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS MERAS

